
AGUIRRE COSTA 
CONSTRUCCIONES CÍA. LTDA. 

Dra. 
Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 
Ciudad.- 

De mi consideración: 

ote 
2012-03 -2f 

Loja, 12 de marzo 2012 

Ing. Vicente Iván Costa, Gerente General de la compañía Aguirre Costa 
Construcciones Cía. Ltda., de la manera más comedida comparezco y me permito 
expresar lo siguiente: 

En cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 21 de la Ley de Compañías, comunico 
que en la compañía Aguirre Costa Construcciones Cía. Ltda. se ha realizado la 
cesión de participaciones que a continuación detallo: Y 

  

  

  

CEDENTE CESIONARIO PARTICIPACIÓN | VALOR (USD) | TIPO DE 
INVERSIÓN 

Ana María Pablo Eduardo 200 $ 200.00 | Nacional Y 
Aguirre Piedra Valdivieso Mora participaciones 
C.C. 1100646049 | C.C. 1100645496 | con un valor Y 
Casada Casado nominal de 1 

dólar cada us/ 
Jorge Oswaldo 
Piedra Armijos 
C.C. 1700145244 
Casado           
  

Además se deja constancia que la presente cesión de participaciones se halla 
inscrita en el Libro de Acciones y Accionistas con fecha 27 de febrero del año 20124 
y se adjunta, debidamente inscrita, la escritura pública de cesión de acciones. Con 
estos antecedentes, solicito se realice el registro de la presente cesión de acciones. 

Por su atención me anticipo en agradecer. 

Atentamente, 

     
cas” 

he dea 25) 

GERENTE GENERA 
Aguirre Costa Construcciones Cía. Ltda. 

2530880 . 

2384525 

2 5 as ve 

LAT 204044



JRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA “AGUIRRE 4 

CONSTRUCCIONES CIA, LTDA.” 

CUANTIA: € 209,00 DOLARES NORTEAMERICANOS.- 

En ta ciudad de Laja, cabaececa de le praacia del mismo nombre, Rapública dal Ecuador, 

hoy quiare de agosto del aña dos mil once. ante ví, doctor Fedarica Puertas Monteros, 
  

Wolado Público Suplente Guinto Cantonal de Loía, comparecan por uns parte los 

CÓnyIIGes señores economista JORGE OSWALDO PIEDRA ARMIIOS y ANA MARÍA 

AGUIRRE PIEDRA, casados entre si, e, ingeniero PÁBLO EDUARDO VA DIVIESO 

  

MORA, casada; ecuatorianos, mayotes de adad, pottadores de sus respectivas cédulas 

de ciudadanía y certificados de última votación, capaces para contcatar y obligarse. 

domiciliados en esta ciudad de Lola. plenamente identificados por mi, conocidos entre si: 

y me solicitan que eleve a escúbira pública la núms que me presentan. la misma nue 

copiada llecalmente es como sigue: “Señor Notario: En el registro de escríturas públicas 

ás cata, dignese incerpocar una de ivaosfetencia de participaciones de la compañía 

“AGUIRRE COSTA CONSTRUCCIONES CÍA. LTDA”, de acuerdo a las siguientes 

dáusilas: PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparecen e Js celebración del presente 

conérato, par una parte, los cónyuges señores economista JORGE OSMWALDO PIEDRA 

  

ARMIJOS y ANA MARÍA AGUIRRE PIEDRA, casados entre si, a quienes en adelante se 

Vamará simplemente Jos cedentes: y, por oba paña en calidad de resjanario el señor 

ingeniero PABLO EDUARDO VALDIVIESO MORA, de estada civil casado - Tades las 

comparecientes san de nacionalidad ecuatoriana; domiciliados en esta ciudad de Loja, 

iegsimente capaces. sin impedimente para celebrar este contralo, quienes comparecen 

por sus pwopios derechos. SEGUNDA: ANTECEDENTES. Uno.- La compañía 

“AGUIRRE COSTA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA.” se constiiuyó con domicilla en 

laja, cantán y provincia de Loja, con un coplal de cuatrocientos dólares de las Estados 

Uridos, medisnie escilura pública cejes ada el dieciséis de mayo del año dos mii nueve, 

ande el Nalarjo Quinto del cantón Loja, eprobads par ls intendencia de Compañias de 

Loja, menlianie pesomrión número cefo pueve punta L punto JCLZCH punda cero nueve 

   



xe 

dos, de fecha diecinueve de mayo del año dos mil nueve, inserta en el Registro 

Mercantil del cantón Loja, bajo la parlida número cuafro tuno cinco, repertorio con el 

número nueve dos ocho, de fecha veinticinco de mayo del dos mil nueve.- Dos.- La 

Junta General de Socios de la Compañía, celebrada el día primero de abril del año dos 

mil once, con el voto unánive del capital social y pagado, autorizó a la asocia señora ANA. 

MARÍA AGUIRRE PIEDRA, para que transfñera la totalidad de las participaciones que 

posee an la compañía a favor del señor ingeniero PABLO EDUARDO VALDIVIESO 

MORA.- - TERCERA: TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES- Con estos 

antecedentes, Jes cónyuges señores economista JORGE COSIVALDO PIEDRA ARMIJOS 

y ANA MARÍA AGUIRRE PIEDRA. por sus propios derechos. en forma libre y voluntaria, 

ceden en venta real y efectiva la totalidad de las partitipaciones que poseen en la 

compañia “AGUIRRE COSTA CONSTRUCCIONES CIA. 1TDA.” esto es doscientas 

" parficipaciones a favor del señor ingeniero PABLO EDUARDO VALDIVIESO JMDRA, con 

todos los derechos y obligaciones activas y pasivas inherentes a las mismas.- 

. CUARTA: PRECIO.- El precio de conmpreventa de las participaciones objeto de este 

contrato e5.8l de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, por la que da 1 

jota) de. doscientos dólares de las Esfades Unidas de América, sima que los cedentes 

dectaran tenena recibida por parte del cesionalio, en moneda de curse legal a su entera 

salisfacción y de contado... GUINTA: INSCRIPCION Y MARGINACIÓN. Las partes 

quedan mutuamente sutorizadas para abieñer (ue de la presente escrihura de cesión se 

siente rarán -al margen de: la inscripción en el regisira Mercantil referente a da 

canslitución, 23Í como al margen de la matriz de Ja escritura de constitución - SEXTA: 

ACEPTACIÓN. Las partes aceptan la lransferencia de participaciones -conferme a lo 

estipulado en-este conirato.- SEPTIRÍA: DO CUMENTOS HABILITANTES.- Se acompaña 

el certificado: con el que 3e .acrodítla que le Junta General de Socios, con el 

consentimiento unánime del capital social y papado. aujoriza s dos secios para que 

bansferan- Jas. participaciones antes especificadas y que poseen en Ja compañis.- 

 



especificada en este contrato, ellos no se hacen responsables de ninauna de las 

obligaciones activas o pasivas adquiridas por la Compañia “AGUIRRE COSTA 

CONSTRUCCIONES CÍA. LTDA”, a partir de la presente fecha.- Usied, señor Notaria, 

se servirá agregar las demas niáusulas de estilo que aseguren la plena validez de este 

contrato.- Alentamente.- Firma: docior Hugo Monteros Paladines.- ABOGADO- 

biatricula númeco cinco seis nueve Colegin de Ahogados de Loja CAL/.- Hasta aqui la 

tínula Gue queda elevada a la calidad de escritura pública y que los compararicotes la 

aceptan eq an totalidad- Me presentan sus cédulas de ciudadarda y el cedificado de 

valación correspondiente - Formalizado el presente instrumento público, yo el Notario lo 

la: integramente a les comparecientes, quienes se rafífican en todo lo expuestas y para 

constancia finnan sn unidad de acto conmigo el Notario que doy fe. Firman: JORGE 

OSWALDO PIEDRA ARMIJOS.- ANA MARÍA AGUIRRE PIEDRA.- PABLO EDUARDO 

VALDIVIESO MORA.- El Notario Suplente doctor Pablo Federico Puerias Monteros.- 

DOCUMENTOS 

HABILITANTES 

DOCUMENTOS antocede es oy 

HABILITANTES  



1 

J 

RTIFICO: má
 

£ 

Que la Junta General de 3o0cio de la Compañia "AGUIRRE COSTA 

CONSTRUCCIONES CIA. LTDA”, en sesión de carácter universal celebrada 

el día primero de abril del aña dos mil once, con el vota unárime del 

capital social y pagado, autorizó a la socia señora ANA MAFÍA AGUIRRE 

PIEDRA, para que transtera la totalidad de las participaciones que posse 

en esta compañia a favor del señor ingeniera PABLO EDUARDO 

WALDIVIESO MOFA. 

Loja, 04 de abril de ¿011. 

   
ing. VICENTE ¡WAN COSTA, 
Gerente de la Compañía 

“AGUIRRE COETA CONSTRUCCIONES CÍA. LTDA” 

Concuerda con su eriginal, en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA que la selio, 

signo y firmo en la ciudad de Loja, el mismo día de su celebración.- DOY FE: Que 

las fotocopias que anteceden, son fiel copia de su original.- Loja, 17 de agosto del 

2011.- 

 



Dr. Pablo Federico Puertas Monteros. Notario Suplente 
Quinto Cantonal de Loja.- DOY FE.- Que con fecha de hoy 
margino la transferencia de parficipaciones que antecede, en 
la esciiisa matiz de Constilución de la Compañia 
“AGUIRRE COSTA” Constueciones Cía Lida” celebrada el 
16 de Mayo del año 2009 en la Notaría Quinta de Loja a mi 

consiguientes. Loja, 17 de Agosto detafo 201 1.- 

  

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA 

Con esta fecha se procedió a marginar el contenido de la Escritura Pública de 

transferencia de Participaciones de la Compañía AGUIRRE COSTA CONSTRUCCIONES 

CIA.LTDA.,, celebrada entre Jorge Oswaldo Piedra Armijos y Ana María_Aquirre Piedre 

         

  

del Cantón Loja, de fecha 15 de agosto del 2011, que antecéde 
Constitución de la Compañía AGUIRRE COSTA CONSTRU 

       

oO Lo 

5 us 09 , y N 

3 PEER Ec erro E, comento. ue MeJjuó Pros mbado 

pd PA ri 
pa Dr Rybiw-Dario Idrobo ex Ñ 
O Registrador Mercantil mis . sw E 
co del Cantón Loja A 

Dr. Rubén Darío Táxzgbo Muñez.. RN 
Merca pac o 2% o ul mn rr —Á



ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA 
COMPAÑIA “AGUIRRE COSTA CONSTRUCCIONES ClA. LTDA.”. 

En la ciudad de Loja, hoy primero de abril del año dos mil once, a las 17H00, L el local 

de la Compañía ubicado en la calle Mercadillo entre Juan José Peña y Veinticuatro de 

Mayo, de esta ciudad de Loja, se reúnen los socios de la compañía “AGUIRRE COSTA 
CONSTRUCCIONES CIA. LTDA,” bajo fa presidencia de fa señora ANA MARIA 
AGUIRRE PIEDRA, Presidenta de la Compañía; e, ingeniero ¡VAN VICENTE COSTA, 

Gerente de Ja Compañía, quien a su vez actúa como Secretario. Por estar presente la 

totalidad del capital social de la compañia, los socios por unanimidad acuerdan celebrar 
sesión de Junta General Extraordinaria de Socios con el carácter de universal y con el 

objeto de resolver un único punto: 1) Autorizar a la socia señora Ana Maria Aguirre 
Piedra, para que venda la totalidad de las participaciones que posee en la compañía, a 

favor del señor ingeniero Paklo Eduardo Valdivieso Mora”. La señora Presidenta declara 
instalada la sesión y pone a consideración de los presentes, el Único punto okjeta de la 

Junta y luego de fa debida deliberación de dicho objeto, por unanimidad del capital de la 

compañía presente, fa Junta General de Socios: RESUELVE: Autorizar a fa señora ANA 
MARIA AGUIRRE PIEDRA para que transfiera ta totalitiad de fas participaciones que 

posee en la compañia, a favor del señor ingeniero PABLO EDUARDO VALDIVIESO 

MORA.-- Luego por haberse resuelto el punto acordado, la señora Presidenta declara un 

receso para redactar el acta.- Alas 18h00 se reinstala la sesión y se da lectura al acta, la 

que es aprobada per unanimidad del capita) social presente.- para constancia suscriben 

el acta los socios. 

       
ing. VIE a 
Socio - Gerente 

 


